

ذره‌بین

۶گشته وز خمی در تیراندازی کرمانشاه

عامل تیراندازی در یکی از روستاهای کرمانشاه با عملیات ویژه پلیس در دام قانون افتاد. فردی که متهم است پس از تیراندازی باعث مرگ یک نفر شده بود با تلاش ماموران انتظامی شهرستان کرمانشاه دستگیر شد.
به دنبال اعلام مرکز فوریت‌های پلیس ۱۱۰ مبنی بر وقوع یک مورد تیراندازی در یکی از روستاهای شهرستان کرمانشاه، گروهی از ماموران به منظور رسیدگی به موضوع سریعا وارد عمل شدند. پس از حضور ماموران در محل مشخص شد که اعضای دو خانواده به علت اختلافات شخصی با هم درگیر شده و کار به تیراندازی کشیده که طی آن ۵نفر از آنها به همراه یک فرد که رهگذر بود، زخمی شده‌اند. پس از انتقال مجروحان به بیمارستان، فرد رهگذر متأسفانه به علت شدت جراحات وارده جان خود را از دست می‌دهد.
با توجه به حساسیت موضوع دستگیری عوامل تیراندازی در دستور کار ماموران انتظامی شهرستان قرار گرفت و در نهایت با افزایش دامنه تحقیقات توانستند دو نفر از عوامل نزاع و تیراندازی را شناسایی و در عملیاتی غافلگیرانه دستگیر کنند.
در بازجویی اولیه از متهمان دستگیر شده مشخص شد که عامل اصلی تیراندازی به همراه سه نفر دیگر که دچار جراحات شده بودند، برای مدلاوا در بیمارستان حضور دارند، از همین رو ماموران با مراجعه به یکی از مراکز درمانی، وی را که جوانی ۳۰ ساله است به همراه سایر عوامل اصلی دستگیر کردند.
متهم به پلیس آگاهی استان برای انجام تحقیقات بیشتر و مشخص شدن علت اصلی وقوع تیراندازی‌ها منتقل شد.



جزیات کودک ربایی ۱۰روزه در شیراز

هائیه که ۱۰ روز قبل توسط زنی میانسال ربوده شده بود، صبح و سالم به آغوش گرم خانواده بازگشت. ۱۱ مرداد ماه ۹۷ فردی با مراجعه به پلیس آگاهی اظهار داشت که دختر بیچه سه‌ساله‌اش به نام «هائیه» در کوچه روبه‌روی منزلمان مشغول بازی بوده که پس از مدتی ناپدید شده و جست‌وجو برای پیداکردن وی فایده‌ای نداشته‌است. موضوع به‌صورت ویژه در دستور کار ماموران قرار گرفت و پس از بررسی دوربین‌های مداربسته متوجه شدند که خانمی میانسال طفل را جلوی منزل ربوده و با یک دستگاه سواری پیکان از محل متواری شده است. ماموران پلیس آگاهی موفق شدند که محل اختفای آدم‌ربا را در یکی از روستاهای شهرستان شیراز شناسایی و در یک اقدام غافلگیرانه وی را دستگیر کنند. پس از انتقال متهم به پلیس آگاهی در بازجویی فنی و تخصصی اعتراف کرد و مدعی شد مدت ۱۵ سال است که از همسرش جدا شده و به دلیل افسردگی و تنهایی و پر کردن خلأهای روحی و عاطفی تصمیم به ربودن کودک کردم. کودک معصوم پس از گزارش سلامتی و معاینه به مادرش و آدرم‌با با تشکیل پرونده به مرجع قضائی تحویل داده‌شد و از آن طریق روانه زندان شد.



پرونده سقوط هواپیمای آسمان به تهران منتقل شد

معاون حقوق عمده دادستان کل کشور از احاله پرونده سقوط هواپیمای آسمان به تهران خبر داد.
با پیگیری‌های دادسرای اصفهان و باز پرس ویژه، تحقیقات مقدماتی این پرونده به مراحل نهایی و پایانی رسیده و در شرف صدور کیفرخواست قرار دارد.
محمدجواد حشمتی می‌گوید: با توجه به اینکه محل سکونت خانواده‌های جانباختگان این حادثه عمدتاً در تهران قرار دارد، تعدادی از خانواده‌ها دلیل بُعد مسافت از دیوان عالی کشور درخواست کردند پرونده برای ادامه رسیدگی‌ها به تهران بیاید که دیوان در نهایت رأی داد پرونده به تهران احاله شود. حشمتی با بیان اینکه مقدمات احاله این پرونده به تهران در حال انجام است، گفت: به احتمال زیاد پرونده برای ادامه رسیدگی‌ها به دادسرای جنایی ارجاع می‌شود، اما باز هم باید دید دادستان تهران چه تصمیمی می‌گیرد و پرونده را به کدام یک از نواحی دادسرای تهران ارجاع می‌دهد.
معاون حقوق عمده دادستانی کل کشور تعداد متهمان این پرونده را ۳ تا ۴ نفر خواند و گفت: اینها کسانی هستند که مسئول بودند و باید به وظایف خود عمل و مقررات و ضوابط رای به درستی اجرامی کردند. به گفته حشمتی، این افراد پیشتر از سوی دادسرای اصفهان احضار شدند و از آنها تحقیقات لازم به عمل آمده‌است.

بیست‌ونهم بهمن سال ۹۶ پرواز شماره ۳۷۰۴ شرکت هواپیمایی آسمان با ۶۰مسافر و ۶ خدمه پروازی تهران را به مقصد یاسوج ترک کرد، اما مادر نزدیکی سمیرم اصفهان از صفحه رادار محو‌شد و سقوط کرد. تمام سرنشینان این هواپیما جان خود را از دست دادند.

موقعیت پناهگاه‌ها یا گریزگاه‌های امن منطقه سکونت خود (مثلا پارک‌ها یا سوله‌ها) را برای مواقع بحرانی شناسایی کنید.

شهروند| فیلم کوتاه است و تکان‌دهنده، پر از

سکانس‌های وحشت‌آور و تلخ اما واقعی؛ باز هم کودک بی‌دفاع دیگری قربانی شد. قربانی اعتیاده، اختلاف و بیماری پدرش شد و درد کشید. کلیپ لحظات دردناک شکنجه‌های دختر بچه سه ساله دو روز است که دست به دست در فضای مجازی می‌چرخد.
گر بیهای این دختر بچه بی‌دفاع که پدرش او را مورد ضرب و شتم قرار می‌دهد تا با این فیلم بتواند همسرش را آزار دهد، دردآور و تلخ است. نازنین زهرا هم در لیست کودکان پر درد جامعه قرار گرفت و وقتی کلیپ شکنجه‌های دردناکش منتشر شد، او را از دست پدر بی‌رحمش آزاد کرده و تحویل بهزیستی دادند. پدر شکنجه‌گر حالا تحت تعقیب پلیس مرد است و دختر بچه سه‌ساله تحویل بهزیستی داده شده است. جنابیی و باج‌خواهی از همسرش انگیزه این پدر بیمار از شکنجه دخترش بوده است.

دو روز پیش بود که این کلیپ در فضای مجازی پخش شد و خبر تکان‌دهنده دل مردم را به درد آورد. کلیپ شکنجه دختر بچه سه‌ساله از سوی پدرش که برای آزار همسرش آن را فرستاده بود. بعد از آن دستگاه قضائی شهرستان مردن وارد ماجرا شد و این موضوع را پیگیری کرد. دختر بچه از اسارت پدرش آزاد شد ولی خبری از عامل اصلی این کار وحشتناک نبود. این دختر بچه که در یکی از روستاهای شهرستان مردن مورد ضرب و شتم پدر خود قرار گرفته بود، توسط ماموران نیروی انتظامی و اورژانس اجتماعی پیدا شد. ماموران اورژانس اجتماعی به محض اطلاع از این کودک‌آزاری به دادگستری شهرستان مردن اطلاع‌رسانی کرده و اقدامات لازم برای نجات کودک آغاز شد.

سیف‌الله زارع‌زاده، رئیس دادگستری شهرستان مردن درباره جزئیات این پرونده می‌گوید: «ز چهارشنبه شب گذشته که این خبر منتشر شده است، دستورات قضائی

چاه فاضلاب ایلاس کودک سه‌ساله اهوازی را بلعید

پسر بچه سه‌ساله در اهواز در پی سقوط در چاه فاضلاب جان خود را از دست داد. شامگاه پنجشنبه، ایلاس پسر بچه سه‌ساله اهوازی در چاه فاضلابی که پشت تالار ماهان اهواز قرار داشت، سقوط کرد. بلافاصله پس از این حادثه، یکی از شهروندان با رفتن در چاه فاضلاب برای نجات این کودک سه‌ساله تلاش کرد ولی کودک در چاه فاضلاب ناپدید و شهروند فداکار به علت مصدومیت به بیمارستان منتقل شد. ساعاتی بعد، جنازه این کودک از میان فاضلاب گل و لای توسط شهروندان کشف شد.

شکنجه‌گر مرندی متواری است

ارسال دهمین فیلم شکنجه نازنین زهرا را نجات داد

دستگیری پدر متواری ارایه داده است، گفت: «در حال حاضر پدر کودک متواری شده و تحت تعقیب است. با توجه به شرایط فعلی کودک خواستار دستور قضائی از دادگستری شدیم تا به طور موقت کودک تحویل بهزیستی شده و مسائل درمانی او پیگیری شود. طبق تصمیم دستگاه قضائی مشخص می‌شود کودک به پیش خانواده خود بازگردد یا تحویل بهزیستی شده و امنیت و سلامتش تأمین شود.»

وی با بیان اینکه مداخله در بحران فردی و خانوادگی یکی از وظایف مهم اورژانس اجتماعی است، افزود: «در بحران‌های فردی و خانوادگی از جمله خشونت و ضرب و شتم که می‌تواند در قالب کودک‌آزاری، معلول‌آزاری، سالمندآزاری و همسرآزاری باشد، به محض اطلاع ماموران اورژانس اجتماعی مداخله می‌کنند. در مرحله اول اقدامات پیشگیری، ارایه خدمات مشاوره‌ای و مددکاری انجام می‌شود تا از تداوم خشونت جلوگیری شده و سزاش ایجاد شود، ولی در خشونت‌های انجام‌یافته، موضوع از طریق دستگاه قضائی پیگیری می‌شود.»

ارشدزاده با بیان اینکه کودک‌آزاری یکی از مصادیق جرم است، افزود: «بعد از دریافت گزارش مبنی بر کودک‌آزاری دستگاه قضائی فرد مجرم را تحت تعقیب

وی با بیان اینکه دستگاه قضائی دستورال لازم را برای

پسر بچه سه‌ساله در اهواز در پی سقوط در چاه فاضلاب جان خود را از دست داد. شامگاه پنجشنبه، ایلاس پسر بچه سه‌ساله اهوازی در چاه فاضلابی که پشت تالار ماهان اهواز قرار داشت، سقوط کرد. بلافاصله پس از این حادثه، یکی از شهروندان با رفتن در چاه فاضلاب برای نجات این کودک سه‌ساله تلاش کرد ولی کودک در چاه فاضلاب ناپدید و شهروند فداکار به علت مصدومیت به بیمارستان منتقل شد. ساعاتی بعد، جنازه این کودک از میان فاضلاب گل و لای توسط شهروندان کشف شد.

قرار داده و عملیات دستگیری او را انجام می‌دهد.»

مادر نازنین زهرا هم به یکی از خبرگزاری‌های محلی گفته است: «یک سال و نیم پیش از همسر سابق خود به دلیل عدم پایبندی وی به خانواده طلاق گرفته و جدا شدم؛ اما در طول این مدت مرتب از سوی این مرد مورد تهدید و اذیت قرار گرفته و رنگ آرامش به خود ندیده‌ام. او بارها با تهدید به شکنجه دخترم مرا به انجام کارهای مختلفی واداشته و در صورتی که از پذیرش درخواست‌های وی امتناع می‌کردم، اقدام به شکستن شیشه و یادر منزل پدری بنده کرده و اقداماتی آزاردهنده از این قبیل می‌کرد. در آخرین مورد و بعد از عدم پذیرش درخواست وی مبنی بر دیدار و ملاقات، وی در نبود من در منزل به خانه آمده و با فریب مادر من نازنین زهرا را ربوده است. بعد از مدت کوتاهی از ربودن دخترم توسط همسر سابقم، وی ویدیوهای مربوط به شکنجه نازنین زهرا را به من ارسال و تهدید کرده است که در صورت عدم پذیرش خواسته‌هایش حتی دست به تعرض جنسی به دختر خود نیز خواهد زد. حتی من بعد از مشاهده این فیلم‌ها و از اینکه دخترم توسط پدر خودش شکنجه شده و زجر می‌کشید تاب نیاورده و با مصرف چندین بسته قرص اقدام به خودکشی کردم که بلافاصله توسط همسایگان به بیمارستانی در تبریز منتقل و اکنون دو روز است که مرخص شده‌ام.»

یکی از آشنایان نازنین زهرا نیز گفت: «تاکنون بیش از ۱۰ فیلم مرتب با شکنجه این دختر بچه از سوی پدرش به مادر نازنین ارسال شده که در آنها صحنه‌های دردناکی همچون سوزاندن بدن کودک با سیگار مشاهده می‌شود.»

وی در خصوص پیگیری‌های قانونی انجام‌شده برای نجات نازنین زهرا ادامه داد: «بیروی انتظامی ما را به دادستانی ارجاع داد. دادستانی نیز تاکنون اقدامی در این خصوص انجام‌ن داده‌است.»



سرقت و کلاهبرداری در پوشش افسر عالی رتبه نظامی

متهم از مالباخته برای پسرش خواستگاری کرد

دستور توقیف خودرو و رد سیستم پلیس ثبت و در ادامه در مدت زمان کوتاهی، خودرو در شهرستان کرج –منطقه فردیس مورد شناسایی قرار گرفت؛ کارآگاهان اداره پنجم پلیس آگاهی به فردیس مراجعه و در تحقیقات پلیسی موفق به شناسایی یکی از مجرمان سابقه‌دار به نام «امیرحسین» ۵۶ساله شدند که در سال ۱۳۸۷ نیز به اتهام جعل عنوان مأمور و افسر عالی رتبه نظامی دستگیر و روانه زندان شده و تصویر وی از سوی مالک خودرو پیکان و همچنین تعدادی از شکات و مالباختگان مورد شناسایی قرار گرفت؛ همچنین تصویر پسر امیرحسین به نام «پوریا» متولد ۱۳۷۱ نیز به عنوان متهم دوم پرونده مورد شناسایی قرار گرفت.

با شناسایی تصاویر این پدر و پسر، محل دقیق زندگی آنها در یکی از شهرک‌های منطقه فردیس شناسایی شد. در مورخه ۱۸ مرداد ۱۳۹۷ طی دو عملیات جداگانه هر دو نفر آنها توسط کارآگاهان دستگیر و به اداره پنجم پلیس آگاهی تهران بزرگ منتقل شدند.

معاون مبارزه با سرقت‌های خاص پلیس آگاهی تهران بزرگ در ادامه این خبر گفت: کارآگاهان اداره پنجم پلیس آگاهی با انجام تحقیقات میدانی از محل سکونت متهم اصلی پرونده اطلاع پیدا کردند که وی با ظاهرسازی و معرفی خود به عنوان یکی از افسران عالی رتبه نظامی اقدام به نمایش چهره‌ای بسیمیار موجه و قابل احترام از خود در میان مردم منطقه کرده به گونه‌ای که اهالی محل جهت پیگیری مشکلات اداری به این مرد مراجعه کرده و متهم با همدستی پسرش، با سوء استفاده از همین موضوع اقدام به کلاهبرداری از تعدادی از شهروندان منطقه فردیس کرده؛ حتی با شناسایی یکی از شکات مشخص شد که متهم اقدام به خواستگاری دختر یکی از اهالی برای پسر خود نیز کرده است.

متهمان با صدور قرار قانونی از سوی باز پرس شعبه دهم دادسرای ناحیه ۱۰ تهران و برای ادامه تحقیقات تکمیلی در اختیار اداره پنجم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار دارند؛ به همین خاطر از کلیه شکات و مالباختگانی که بدین شیوه و شگرد توسط سرنشینان یک دستگاه خودرو پیکان سفید رنگ مورد سرقت یا زورگیری قرار گرفتند دعوت می‌شود تا برای شناسایی متهمان و پیگیری شکایات خود به نشانی اداره پنجم پلیس آگاهی تهران بزرگ در خیابان وحدت اسلامی مراجعه کنند.

شهروند |متهمی که تحت پوشش افسر عالی رتبه نظامی اقدام به کلاهبرداری، سرقت و اخاذی می‌کرد از سوی ماموران دستگیر شد.

در وی وقوع چند سرقت تحت پوشش مأمور با استفاده از یک خودرو پیکان سفید رنگ، موضوع برای رسیدگی در دستور کار اداره پنجم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت. مالباختگان در اظهاراتی مشابه عنوان کردند که سرنشینان پیکان سفید رنگ دو نفر بوده اما سارق اصلی مردی حدودا ۵۰ساله است که ضمن معرفی خود به عنوان افسر عالی رتبه نظامی و در حالی که در برخی از سرقت‌ها نیز لباس فرم نظامی به تن داشته، اقدام به سرقت وجوهات همراه آنها کرده است.

با توجه به اظهارات مالباختگان، شناسایی دقیق محل‌های سرقت و با بهره‌گیری از تصاویر به دست آمده از دوربین‌های مداربسته محدوده‌های سرقت، سرانجام کارآگاهان موفق به شناسایی خودرو پیکان سفید رنگ شدند. در بررسی سوابق خودرو پیکان مشخص شد که این خودرو دارای سابقه سرقت است؛ به همین دلیل مالک آن برای تحقیقات به اداره پنجم پلیس آگاهی تهران بزرگ دعوت شد. مالک پیکان سفید رنگ پس از حضور در اداره پنجم پلیس آگاهی در اظهاراتش به کارآگاهان گفت: برای مراجعه به دانشگاه از شهرستان زنجان به تهران آمدم؛ در حوالی میدان آزادی در داخل خودرو در حال استراحت بودم که ناگهان دوسرنشین یک موتورسیکلت به من نزدیک شده و با داد و فریاد اظهار داشتند که چرا فرار می‌کنی؟ و مدعی شدند که «شما با خودرو به ما زدی و ما را مجروح کردی و داری فرار می‌کنی و...» یکی از این دو نفر که دارای محاسن بود و حدودا ۵۰ سال داشت ضمن معرفی خود به عنوان «سرهنگ»؛ با تهدید و فریب مرا سوار پیکان کرد و به همراه خودش به بیمارستان ... برد؛ زمانی که از بیمارستان بیرون آمدم جناب سرهنگ بیان داشت: «مبلغ ۴ میلیون تومان هزینه بیمارستان و بای من می‌شود و شما باید این پول را پرداخت کنید.» گفتم من اصلا با شما تصادف نکردم و پولی هم ندارم اما با این وجود به زور و تهدید مرا مجبور کردند تا در این باره هستند.» به گفته او با تکمیل تحقیقات نظریه کارشناسی این دادسرا در اختیار مقام قضائی قرار می‌گیرد «NICU» مراقبت از نوزادان دارد و تاکنون هیچ سابقه‌ای مشابه این حادثه نداشته‌است.

از سوی دیگر بهزاد عطار، معاون دادستان دادسرای انتظامی نظام پزشکی کرج از بررسی این پرونده توسط تیم کارشناسی نظام پزشکی کرج خبر داد و در این باره گفت: «حسب دستور مقام قضائی پرونده‌ای در دادسرای انتظامی سازمان نظام پزشکی کرج مفتوح شد و دادیار و تیم کارشناسی در حال بررسی موضوع و انجام تحقیقات در این باره هستند.» به گفته او با تکمیل تحقیقات نظریه کارشناسی این دادسرا در اختیار مقام قضائی قرار می‌گیرد و قضاوت درباره عمد یا غیر عمد بودن این گونه حوادث در صلاحیت دادگاه است؛ اما چون در حال حاضر این پرونده در مرحله دادرسی است امکان اظهارنظر در این مورد وجود ندارد.